patris domini Nicolai / Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche in spiritualibus vicario 

generali conqueror ego, presbiter Ioseph, qui celebro et celebrare debeo super maiori altare 

ecclesie Sancte Marie de Utino Aquilegensis diocesis pro animabus condam nobilis mili/tis 

domini Tarabotti et domine Zeneurie
b
 olim eius uxoris, que legavit pro celebratione dicti altaris 

quendam suum mansum situm in villa de Orsaria rectum per Martinum condam Iohannis de 

dicta villa, de Tristano de / Civitate filio condam Phylippi, qui, me existente in possessione 

pacifica dicti mansi ratione dicti altaris, occupavit et invasit dictum mansum et infrascriptos 

redditus dicti mansi, videlicet staria frumenti decem, staria avene sex, congia / vini quatuor, 

unum agnum et unam spatulam, denarios vigintiquatuor pro fictibus duorum annorum, in anime 

sue periculum et mei et altaris predicti non modicum detrimentum. Quare peto dictum 

Tristanum per / debita iuris remedia per vos, dominum vicarium predictum, compelli et cogi ad 

dimictendum dictum mansum et ad dandum et restituendum michi dictos fructus pro dictis 

duobus annis, quos indebite invasit et occupavit, / ex predicto manso vel eorum fructuum 

extimationem, quam facio et extimo marcha(s) octo denariorum Aquilegensium, salvo iure 

calculi, et nichilominus pronunciari et declarari ipsum Tristanum excommunicationis 

sententiam incurrisse eo quia invasit / et occupavit bona dicte ecclesie et altaris predicti. Et 

predicta peto omni modo, iure et forma, quibus melius possum, salvo iure addendi et minuendi 

et novam petitionem porrigendi, et peto expensas cause factas, / quas facio duas marchas, et 

protestor de faciendis. Super qua lite legitime contestata et de calumpnia prestito iuramento 

statutoque termino partibus ad probandum de iure suo factisque quibusdam positionibus et 

respon/sionibus ad easdem productisque testibus quibusdam in dicta causa et eorum 

attestationibus publicatis, necnon quibudam instrumentis et iuribus et statuto termino partibus 

ad opponendum contra producta, demum in ipsa causa cum ipsis / partibus concluso et assumpto 

per nos sapiente viro domino Iohanne de Monticulis iuris utriusque perito ad consulendum in 

dicta causa et per ipsum consultorem consilio nobis dato, cuius consilii tenor talis est: In Christi 

nomine, amen. / Super causa seu questione vertente inter venerabilem virum presbiterum 

Iosephum capellanum collegiate ecclesie Sancte Marie de Utino ex parte una agentem et